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О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели 
на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19.04.2021 № 272 
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19.04.2021 № 272 (в ред. от 14.05.2021 № 347), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3 Целью предоставления субсидий на иные цели является поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров в рамках муниципальной программы «Культура города Перми». 
1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Законом Пермского края о бюджете Пермского края и решением Пермской городской Думы о бюджете города Перми на 2022 год, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура города Перми».

1.3. в абзаце первом пункта 2.1 слова «до 01 марта текущего года» исключить;

1.4. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер субсидий на иные цели на 2022 год устанавливается приложением 2 к настоящему Порядку».

1.5. абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«Заключение Соглашения на 2022 год осуществляется Департаментом не позднее 10 рабочих дней со дня перечисления межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края в бюджет города Перми.».

1.6. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Результатами предоставления субсидий на иные цели являются создание и показ новых постановок, реализация гастрольных проектов, техническое оснащение детских и кукольных театров (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности, включая его доставку, монтаж (демонтаж), погрузочно- разгрузочные работы и обслуживание) в рамках муниципальной программы «Культура города Перми.
План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий устанавливается Соглашением.».
1.7. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждения представляют в Департамент в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность (далее - Отчеты):

отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

отчет   об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии согласно приложению 5 к настоящему Порядку.».

1.8. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Отчеты предоставляются нарастающим итогом в следующие сроки:»;

1.9. дополнить подпунктами 3.2.1-3.2.3 следующего содержания:

«3.2.1. Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели предоставляется ежеквартально:

за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 13 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
Контроль за своевременностью предоставления Отчетов и достоверность отчетных данных возлагается на муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и отчетности в сфере культуры и молодежной политики» города Перми.
3.2.2. Отчет о достижении результата предоставления субсидий на иные цели предоставляется ежеквартально:

за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 13 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
3.2.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии предоставляется 1 раз в год не позднее 13 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.»;
1.10. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Контроль за своевременностью представления Отчетов, указанных в п. 3.2.2, 3.2.3. и достоверностью отчетных данных возлагается на руководителей Учреждений». 
1.11. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Остатки субсидий на иные цели, предоставленные за счет средств бюджета города Перми по состоянию на 01 января очередного финансового года, не использованные в текущем финансовом году, подлежат перечислению Учреждениями в доход бюджета города Перми не позднее первых 4 рабочих дней очередного финансового года.

Остатки субсидий на иные цели, перечисленные Учреждениями в доход бюджета города Перми, возвращаются Учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели на основании запросов Учреждений в соответствии с решением Департамента, оформленным приказом начальника Департамента.

Решение о возврате остатков субсидий на иные цели принимается Департаментом по итогам рассмотрения запросов Учреждений, представленных в Департамент в течение 20 рабочих дней и отражающих причины образования неиспользованных остатков и необходимости их использования в текущем финансовом году, с приложением документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, принятых до начала текущего финансового года либо подлежащих принятию в текущем финансовом году.
Департамент принимает решение о возврате остатков субсидий на иные цели в течение 30 рабочих дней с даты поступления указанной в абзаце третьем настоящего пункта информации, но не позднее 20 мая текущего года.
В случае если Учреждениями не обоснована потребность в направлении остатков субсидий на иные цели, они считаются неподтвержденными и не подлежат возврату Учреждениям.

В случае если неиспользованные остатки субсидии на иные цели не перечислены Учреждениями в доход бюджета города Перми в сроки, установленные абзацем первым настоящего пункта, то они подлежат взысканию в установленном порядке.

Неиспользованные остатки субсидий на иные цели, предоставленные из бюджета Российской Федерации и бюджета Пермского края, подлежат возврату в доход бюджета Пермского края не позднее первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

1.12. дополнить пунктом 4.51. следующего содержания:

«4.51. В случае если расходы автономного учреждения, источником финансового обеспечения которых должны являться субсидий на иные цели, осуществлены за счет средств этого учреждения, получаемыми автономным учреждением от приносящим доход деятельности, и со средствами, поступающими автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, автономное учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидий на иные цели после проверки документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы.

Возмещение расходов Учреждения осуществляется после согласования их возмещения Департаментом, в порядке, утвержденном распоряжением заместителя главы администрации города Перми- начальника департамента финансов администрации города Перми.». 
1.13. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.14. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.15. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.16. дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению 4 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 
           3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.
Глава города Перми
А.Н. Дёмкин 

Приложение 1
к постановлению администрации 

города Перми
от

РАЗМЕР СУБСИДИЙ 
на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на поддержку творческой деятельности 

и техническое оснащение детских и кукольных театров 

	№
	Наименование муниципальных учреждений города Перми
	Расчетные показатели, руб.

	
	
	2022 год

	
	
	средства бюджета Пермского края
	средства бюджета 
Российской Федерации
	средства бюджета города Перми
	итого


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр кукол»
	1 037 461,

75
	3 112 385,25
	41 917,

65
	4 191 764,65

	2
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр юного зрителя»
	1 037 461,
75
	3 112 385,25
	41 917,
65
	4 191 764,65

	
	
	2 074 923,50
	6 224 770,

50
	83 835,30
	8 383 529,30


Приложение 2
к постановлению администрации 

города Перми 

от

ОТЧЕТ

о достижении результата предоставления субсидии на иные цели

__________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на _______________ 20____ г.

1.Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

	Направление расходов
	Результат предоставления субсидии
	Единица измерения
	Код строки
	Плановые значения
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения 

(гр. 9–гр. 16)

	
	
	
	
	
	
	на отчетную дату
	отклонение

от планового значения
	причина отклонения
	
	

	наименование
	код по БК
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	
	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	в абсолютных величинах 
(гр. 7-гр.10)
	в процентах (гр.12/гр. 7×100 %)
	код
	наименование
	обязательств
	денежных обязательств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	0100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	0200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	Всего
	
	
	


	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	(должность)
	(фамилия, инициалы)
	(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


2.Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации местного бюджета
	КОСГУ
	Сумма

	
	
	
	с начала заключения
Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем Субсидии, направленной на достижение результатов
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет
	
	
	
	

	Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих              

перечислению в бюджет
	
	
	
	


	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	(должность)
	(фамилия, инициалы)
	(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


Приложение 3
к постановлению администрации 

города Перми 

от

ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия на иные цели 
____________________________________________________________
(наименование учреждения)

по состоянию на ______________ 20____ г.

Ежеквартальная форма представляется нарастающим итогом с начала года.

                                                                                                                                                                                                                           (руб.)

	Субсидия
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Остаток субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток субсидии на конец отчетного периода

	наименование
	код
	
	всего
	из них, разрешенный 
к использованию
	всего,

в том числе
	из местного бюджета
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего
	из них: возвращено в местный бюджет
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе за счет средств бюджета города Перми
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе за счет средств бюджета Пермского края
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе за счет средств бюджета РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	 
_______________
(должность)


Согласовано:

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского учета 

и отчетности в сфере культуры и молодежной 
политики» города Перми    

______________ ___________________________________ «____» __________ 20___ г.

       (подпись)                                             (Ф.И.О.)                       М.П.

Приложение 4
к постановлению администрации 

города Перми 

от

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения _____________________________________

	Наименование результата
	Наименование мероприятия
	Единица измерения 
	Плановое значение
	Фактически достигнутое значение на конец 
отчетного периода
	Дата достижения
	Причина отклонений

	
	
	наименование
	Код по ОКЕИ
	
	
	плановая
(дд.мм.гггг)
	фактическая
(дд.мм.гггг)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель 

(уполномоченное лицо)


	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	(должность)
	(фамилия, инициалы)
	(телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
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